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Nyhedsbrev, marts 2006
Husk lige indbetaling af kontingent – vi har hårdt brug for den 
økonomiske støtte – vores overordnede politiske arbejde koster 
en del i administration. Medlemskontingent kr. 200,- kan ind-
betales direkte på konto 7730-1097109  i Vestjysk BANK A/S 
– husk at opgive navn, adresse og mailadresse.

Generalforsamling den 22. april 2006 kl. 13 i Herning
Der afholdes generalforsamling lørdag den 22. april 
2006 kl. 13 i Herning Frivillig Center, Codanhus, Fre-
densgade 14. Vi har igen i år valgt Herning, da det 
ligger rimelig central i forhold til medlemmerne og af 
hensyn til offentlige transportmidler.

Du vil få en god information om vore mange aktiviteter 
i foreningen, så der er nyttig viden at hente, og der er 
selvfølgelig også mulighed for at stille spørgsmål. Som 
noget nyt har vi også lidt sjov underholdning at byde 
på, idet et par erfarne rengøringsdamer kommer og 
”gør hovedrent” . Se i øvrigt vedlagte særskilte invita-
tion til generalforsamlingen og husk tilmelding senest  
15.april på 9789 1160 el. mail erna.poulsen@mail.dk

Sponsortilskud
Vi har fra Tuborgfondet fået bevilget kr. 20.000 til ind-
køb af bærbare PC’er m.m. Erna Poulsen deltog i deres 
75 års jubilæumsfest, hvor hun fik overrakt midlerne. 
Se evt. mere på vores hjemmeside.
Også Lions pigerne i Holstebro har tilgodeset os med 
kr. 10.000 med særlig henblik på et tiltag i Holstebro 
området, men er også sponsor på generalforsamlingen. 
Vi har et nyt tiltag i støbeskeen, og på grund af støtten 
fra Lions pigerne i Holstebro, vil det blive afprøvet i Hol-
stebro til august. Du hører mere i næste nyhedsbrev.

V/Formand Erna Poulsen, Nørbysvej 27, Nr. Nissum, 7620 Lemvig tlf. 97891160 mail: erna.poulsen@mail.dk 	
www.pslandsforening.dk

PS
     - vi lytter!

Elsk mig mest når jeg fortjener det mindst, for da behøver jeg det mest

Problematiske sager om behandling eller mangel på samme
Vi har fortsat en del sager, som vi arbejder på. Det er stadig vort mål, 
at få dem kørt helt til tops i ankesystemet. Indtil videre har vi vundet, 
de sager vi har kørt –ofte får vi eller ankenævnet kommunerne på an-
dre tanker, inden de kommer i Ankestyrelsen. 

Vi har nu fået det første reele afslag fra et amt på, at de ikke vil indgå 
behandlingsaftale med privathospitalet Kildehøj. Det er ellers aftaler, 
som sundhedsminister Lars Løkke Rasmussen gang på gang henviser 
til, som en reel mulighed for at komme i behandling på privathospi-
talet. Men hvad hjælper hans tomme ord, når praksis viser, at amterne 
ikke vil indgå de fornødne aftaler?  
Så den side af sagen tager vi selvfølgelig op med Lars Løkke Rasmus-
sen, for det er tilsyneladende ikke gået op for ham endnu, at den 
formelle lovgivning er i orden - men det fungerer ikke i praksis.
Desværre har hverken sundhedsminister Lars Løkke Rasmussen eller 
socialminister Eva Kjer Hansen, kunnet afse tid til et møde med os - de 
undskylder sig med en presset kalender. Vi ved fra forskellige poli-
tikere, at de har opfordret Lars Løkke Rasmussen til at tage et møde 
med os, og håber selvfølgelig, at han vil lytte til sine kollegaer.
Vi har mindet ham om, at vi er mange, der står sammen og vi er enige 
om, at indsatsen, prioriteringen og den overordnede koordinering sim-
pelthen er alt for ringe.
Hvordan kan man med god samvittighed stå inde for, at man nedsæt-
ter ventelistegarantien for almindelige sygdomme fra 8 uger til 4 uger 
- alt imens spiseforstyrrede må vente fra 5 måneder op til 1 år på at få 
en specialiseret behandling?? Andre venter i lige så lang tid, og får kun 
tilbudt behandling på en almindelig psykiatrisk afdeling, hvor behan-
dlere og plejepersonale ikke har den fornødne kompetence. Alle ved, at 
det er afgørende med en tidlig indsats. Alle ved at ventetiden gør dem 
mere syge. De pårørende er magtesløse vidner og fortvivlsen rammer  
hårdt, når hverdagen med en spiseforstyrret træder i karakter.



Girltalk.dk
Vi har indledt et samarbejde med www.girltalk.dk - Girltalk.
dk er en ”ung til ung” rådgivningslinje for piger mellem 12-
24. Her snakker man om alt, hvad der kan rør sig i et pigeliv 
f.eks. kærestedilemmaer, mobning, forældres skilsmisse men 
også tungere emner som spiseforstyrrelser, cuttere o.l. De er 
lyttendeorienteret frem for løsningsorienteret.
Det er et godt, seriøst stykke forebyggende arbejde de leverer, 
og det er et godt initiativ i forhold til tidlig opsporing af spise-
forstyrrelse og selvskadende adfærd. Det vil vi gerne støtte 
op om, og derfor har vi haft Kirsten Kallesøe derovre for at 
undervise rådgiverne i netop spiseforstyrrelse og selvskadende 
adfærd – her i foråret tager hun igen turen derover for at give 
næste del af undervisningen. 

Fælles indsats for børne- og ungdomspsykiatrien
Er et nyt nationalt projekt etableret i samarbejde med social-
ministeriet, Sundhedsministeriet og Amtrådsforenigen, her del-
tager PS i følgegruppen, da vi gerne vil støtte op om det gode 
formål, som er at børn og unge med psykiatriske problemstill-
inger samt deres pårørende sikres det bedst mulige tilbud og 
behandlingsforløb i børne- og ungdomspsykiatrien.
Som det er i dag, giver indsatsen for de spiseforstyrrede børn 
og unge anledning til stor kritik. Vi håber, der med dette pro-
jekt vil blive skabt bedre forløb, idet der bliver sat focus på 
forbedring af sammenhæng og kontinuitet indenfor social- un-
dervisnings- og sundhedsområdet. Se mere om projektet på 
vores hjemmeside.

DE9 i Århus arbejder for os
Vi har et velfungerende samarbejde i DE9 i Århus, som vi udgør 
en del af. Via DE9 har vi således været meget aktiv i indsatsen 
for at få politikerne til at se på problemstillingerne med den 
lave kontanthjælpsydelse til unge under 25 år, som rammer de 
psykisk syge hårdt.

Forespørgselsdebat i Folketinget den 31. marts 2006
Debatten er et direkte resultat af vores konference på Chris-
tiansborg i efteråret 2005. Så hele første del af det nye år, har vi 
arbejdet på højtryk for at påvirke folketingspolitikerne omkring 
indsatsen for de spiseforstyrrede, og den 31. marts er der fore-
spørgselsdebat med temaet ”pigers og unge kvinders psykiske 
velbefindende målt på spiseforstyrrelser og selvmordsforsøg”, 
hvor det ser ud til, at der vil komme konkrete tiltag, som kan 
forbedre indsatsen for de spiseforstyrrede. Vi har i hvert fald 
gjort politikerne klart, at det er ganske uanstændige vilkår, 
vi byder de spiseforstyrrede  – og vi taler trods alt om den 
psykiske sygdom, som flest unge dør af. 
Vi har krævet:
-	 bedre overordnet organisering/koordinering 
-	 øget kapacitet og ventelistegaranti
-	 øget behandlingskompetence
-	 adgang til specialiseret behandlingstilbud  uanset hvor
           i landet man bor
Læs mere om vores foretræde i udvalgene og vores samlede 
indstilling til politikerne på vores website. 
Vi har haft en stor, flot og meget bred opbakning i vores ar-
bejde fra både privat og offentlige behandlere og andre frivil-
lige organisationer. Dog vil vi rette en særlig tak til overlæge 
Eva Christiansen på Bispebjerg Hospital, med ansvar for spe-
cialafsnittet for spiseforstyrrede børn og unge og som også er 
formand for Dansk Selskab for Spiseforstyrrelse. Hun har dels 
bakket op, men også stillet sig til rådighed for et hav af jour-
nalister.
Tak til alle – nu krydser vi fingre for, at det vil udmønte sig i  
konkret forbedringer. Men vi håber også, at vi i fremtiden, kan 
få endnu større samarbejde på tværs. Samarbejde er vejen 
frem, og vi behøver ikke være bekymrede, for der er ”kunder” i 
overflod, der har brug for en specialiseret behandling. 
Også tak til Amtsrådsforeningen, som leverede os en status 
over indsatsen for spiseforstyrrede i alle landets amter.


